
INOVACE PRODUKTŮ



HASICÍ ZAŘÍZENÍ PRO LITHIUM-IONTOVÉ BATERIE

BEZFLUOROVÉ PĚNOVÉ HASICÍ PŘÍSTROJE

NOVÉ VÝROBKY

Nádražní 3113/128, 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava                +420 602 170 719              obchod@htb-po.cz              www.htb-po.cz



HASICÍ ZAŘÍZENÍ NA
LITHIUM-IONTOVÉ BATERIE



Lithium-iontové baterie se v moderním životě používají stále častěji, 
a to jak v domácnosti, tak na pracovišti. Poskytují zdroj energie pro 
celou řadu zařízení, jako jsou chytré telefony, notebooky, koloběžky 
atd. Při používání baterie dochází k procesu přenosu elektrické 
energie. 

HASICÍ ZAŘÍZENÍ PRO LI-ION BATERIE

Bohužel někdy z různých důvodů, včetně:

           přehřátí (tepelné přetížení)

           přetížení (elektrické přetížení)

           mechanické poškození

může dojít k tzv. tepelnému úniku uvnitř článků a rychlému rozptylu 
tepla v článcích. 

Nádražní 3113/128, 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava                +420 602 170 719              obchod@htb-po.cz              www.htb-po.cz



Když se baterie začne zahřívat více, než by měla, zvýšení teploty způsobí odpařování elektrolytické kapaliny a vznik velkého množství 
hořlavých plynů. Přitom dojde k poškození oddělovače, což způsobí spojení plynů a další uvolnění obrovského množství energie 
a následně požár článku. Teplota dosáhne více než 600 oC a začne řetězová reakce - články se zapalují jeden od druhého. 
Takový požár je prakticky velmi obtížné zvládnout. 
Jedinou dnes možnou metodou boje proti tomuto typu požáru je ochlazení baterie.

1. Baterie se zahřívá.

2. Ochranná vrstva je poškozená.

3. Elektrolyt se rozkládá na hořlavé plyny.

4. Separátor se spálí již při 150 °C, čímž 
dojde ke zkratu.

5. Katoda se rozpadá za vzniku kyslíku.

TEPELNÝ ÚNIK

Nádražní 3113/128, 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava                +420 602 170 719              obchod@htb-po.cz              www.htb-po.cz



TEPELNÝ ÚNIK

Zabránění nebo dokonce zastavení tepelného úniku vyžaduje zavedení 
chladicího činidla, které dokáže odvést velké množství tepla. Mechanismus 
hašení je tedy čistě fyzikální - odvádění tepla.
 
Účinnost hašení proto do značné míry závisí na schopnosti hasicího 
prostředku odvést velké množství tepla, na izolaci baterie a na dostupnosti 
prostředku pro baterii.

Jednotky VER-DIS jsou navrženy tak, aby tuto výzvu splňovaly. Obsahují hasicí
prostředek Lithfor 7, jehož hlavní složkou je tepelně exfoliovaný vermikulit, 
přirozeně se vyskytující minerál s vysokou mírou absorpce tepla. 

Hasicí prostředek aplikovaný na baterii pulzním způsobem je schopen odebrat 
baterii maximální množství tepelné energie, a tím zastavit nekontrolovanou 
řetězovou reakci.

Nádražní 3113/128, 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava                +420 602 170 719              obchod@htb-po.cz              www.htb-po.cz



Vlastnosti hasiva na bázi vermikulitu:

Přírodní, organické složení.

Netoxický a bezpečný pro člověka i životní prostředí. 

Rychle chladí a dokonale izoluje baterii.

Vhodné pro hašení zařízení do 1000 V.

Chemicky a fyzikálně inertní (uvolňuje pouze vodní páru 
při působení teploty).

VER-DIS (VERMIKULITOVÁ DISPERZE)

Nádražní 3113/128, 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava                +420 602 170 719              obchod@htb-po.cz              www.htb-po.cz



Lithium-iontové baterie mohou představovat nebezpečí požáru v důsledku 
nesprávného použití nebo mechanického poškození.

Než dojde k požáru, vadné baterie se rychle zahřejí a můžete 
slyšet prskání, vidět kouř a jiskry.

Poslední fází je nekontrolovaná tepelná reakce. Vznikají plameny, které 
se rychle šíří a ohrožují okolí.

Nejlepším řešením je použití hasicího zařízení VER-DIS. 
Náš inovativní prostředek na bázi vermikulitu rychle ochladí baterii a uhasí plameny.

Uzavřený povlak blokuje kyslík a izoluje baterie, čímž zabraňuje 
vzniku požáru.

JAK VER-DIS FUNGUJE?



Tradiční hasicí prostředky nejsou účinné při hašení požárů lithiových baterií, u nichž se 
mohou vyskytnout až čtyři skupiny požárů (A, B, D a E).

Lokálně se ochladí, ale nezastaví šíření požáru. 
K jeho uhašení je zapotřebí velké množství vody.  
Na druhou stranu se oheň může po nějaké době 
opět rozšířit.

Chemicky reagují s hořlavým materiálem, 
ale nedochází k ochlazování.

Nejlepším řešením je použít hasicí zařízení  VER-DIS.
Náš inovativní prostředek na bázi vermikulitu
rychle ochladí baterii a uhasí plameny. 
Vzduchotěsný povlak blokuje přístup 
kyslíku a zabraňuje šíření požáru.

Potlačuje požár snížením koncentrace kyslíku, 
ale hořící baterie produkuje vlastní okysličovadlo.

Vodní a 
kapalinové 

hasicí přístroje

Práškové hasicí 
přístroje

Hasicí přístroje CO2

PROČ SI VYBRAT VER-DIS?



Obchody a sklady s lithium-
iontovými bateriemi.

Zařízení VER-DIS se používají k ochraně obchodů a skladů s lithium-iontovými bateriemi, elektronických zařízení, půjčoven kol 
a skútrů a pro domácí použití. Vzhledem k umístění baterie nejsou vhodná pro hašení elektromobilů.

Prodejny a sklady elektronických 
zařízení.

Prodejny a půjčovny jízdních kol a 
elektrických koloběžek.

Soukromé domy, např. při 
nakládání skútrů.

V současné době nejsou na trhu žádné přenosné hasicí přístroje pro 
elektromobily.

KDE SE BUDE VER-DIS POUŽÍVAT?

Nádražní 3113/128, 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava                +420 602 170 719              obchod@htb-po.cz              www.htb-po.cz



VER-DIS SORTIMENT 

Kapacita baterie: až 250 Wh
Použití: notebooky, tablety, powerbanky atd.

Kapacita baterie: 250 Wh až 500 Wh
Použití: akumulátorové elektrické nářadí, skútry 
a elektrické skateboardy atd.

Kapacita baterie: 500 Wh až 750 Wh
Použití: skútry a elektrokola a zahradní technika 
poháněná bateriemi, jako jsou sekačky na trávu.

Kapacita baterie: více než 750 Wh
Použití: dobíjecí stanice pro vozidla, skladování 
elektronických zařízení, půjčovny elektrokol, 
skútrů a koloběžek.

Nádražní 3113/128, 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava                +420 602 170 719              obchod@htb-po.cz              www.htb-po.cz



Požáry lithium-iontových baterií jsou relativně novým fenoménem 
a zatím se na ně nevztahuje norma EN-3 pro hašení požárů. 

V současné době pracuje Evropský výbor pro normalizaci na vývoji 
takové normy. Společnost HTB se jako člen výboru na této práci 
aktivně podílí. 

Jsme si vědomi rozsahu problémů, které představují požáry lithium-
iontových baterií, a skutečnosti, že nelze stoprocentně zaručit, že se 
takový požár podaří uhasit. 

Neustále provádíme výzkum s cílem zdokonalovat produkty VER-DIS.

HASICÍ ZAŘÍZENÍ PRO LI-ION BATERIE

Nádražní 3113/128, 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava                +420 602 170 719              obchod@htb-po.cz              www.htb-po.cz



BEZFLUOROVÉ 
HASICÍ PŘÍSTROJE



PĚNOVÉ HASICÍ PŘÍSTROJE REACH CLP

Evropská komise zavedla omezení používání látek obsahujících 
perfluoroalkylové sloučeniny používané v pěnidlech pod 
názvem PFAS (nařízení EU 2017/1000 a EU 2019/1021).

Sloučeniny PFAS se dělí na PFOS (perfluoroktansulfonát) a PFOA 
(kyselina perfluoroktanová).

PFOA a PFOS jsou sloučeniny založené na dlouhých uhlíkových 
řetězcích C8.

Hasiva, která v současné době používá společnost HTB 
v pěnových hasicích přístrojích, neobsahují sloučeniny PFOS 
a PFOA s délkou uhlíkového řetězce C8. 

Obsahují však malé procento fluorovaných povrchově 
aktivních látek C6 (PFHxA), jejichž použití je v současné době 
povoleno platnými právními předpisy.

Nádražní 3113/128, 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava                +420 602 170 719              obchod@htb-po.cz              www.htb-po.cz



(předpokládaná data vstupu podle ECHA1 - informace k září 2023)

1 ECHA - European Chemical Agency (Evropská agentura pro chemické látky)
2 RAC - Committee for Risk Assessment (Výbor pro posuzování rizik)
3 SEAC - Committee for Socio-Economic Analysis (Výbor pro socioekonomickou analýzu) 

únor 2023
Zveřejnění projektu
Restriktivní ECHA 
použití PFAS.

březen 2023
Zahájení šestiměsíční 
otevřené konzultace.

září 2023
Ukončení otevřené 
konzultace.

2024
Přijetí stanovisek výborů 
RAC2 a SEAC3 a předložení 
návrhu výboru Evropské 
unie.

2025
Přijetí zákazu PFAS 
Komisí EU. 

2026/2027
Zákaz PFAS vstupuje 
v platnost.

2031/2032
Po pěti letech zákazu jsou 
povoleny pouze hasicí 
přístroje bez fluorových 
sloučenin. 

ČASOVÝ PLÁN ZÁKAZU PFASU

Nádražní 3113/128, 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava                +420 602 170 719              obchod@htb-po.cz              www.htb-po.cz



PĚNOVÉ HASICÍ PŘÍSTROJE BEZ FLUORU (FF)

Určeno pro ochranu veřejných budov, kancelářských prostor, 
výrobních závodů, skladů hořlavých kapalin, letišť. 
Hasicí přístroje FF obsahují nový typ hasicí pěny bez fluoru 
a PFAS, takže jsou zcela biologicky odbouratelné a ekologicky 
neutrální. 

Technické parametry:

Účinnost hašení
Hmotnost hasiva
Pracovní médium
Provozní doba
Zkušební tlak
Provozní tlak
Teplotní rozsah použití
Celková hmotnost
Max. napětí zhášeného spotřebiče
Celková výška
Průměr nádrže

27A 144B
6l
N2
min. 15 s
27 bar
15 bar
0°C / +60°C
~9,3 kg
1000 V
501 mm
160 mm

34A 183B
9l
N2
min. 15 s
27 bar
15 bar
0°C / +60°C
~14,0 kg
1000 V
576 mm
185 mm

GPN-6x GPN-9x 

Nádražní 3113/128, 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava                +420 602 170 719              obchod@htb-po.cz              www.htb-po.cz



www.htb-po.cz

Nádražní 3113/128, 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava                +420 606 745 134              obchod@htb-po.cz              www.htb-po.cz


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17

